
UCHWAŁA NR VI.27.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXI.172.2021 Rady Gminy Przytoczna z dnia 27 maja 
2021 r. w sprawie wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych 

zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Przytoczna 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2 i art. 10c ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 9a ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI.172.2021 Rady Gminy Przytoczna z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczanych do 
sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Przytoczna 
zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Jednostkami organizacyjnymi obsługiwanymi są: 

1) Klub Dziecięcy „Domiś” w Przytocznej, 

2) Przedszkole „Kasztanowa Kraina” w Przytocznej, 

3) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Kusocińskiego 
w Przytocznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A4732E3-63C3-4A34-A4B2-B733BE468121. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
gmina może zapewnić wspólną obsługę, w tym finansową. Art. 10b ust. 1 ww. ustawy 
określa, że wspólną obsługę mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka organizacyjna 
gminy, jednostka organizacyjna związku międzygminnego, zwane dalej „jednostką 
obsługującą”. Rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa 
w art. 10a pkt 1, określa w drodze uchwały, w szczególności: 

1) jednostki obsługujące; 

2) jednostki obsługiwane; 

3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej 
obsługi.  

Zgodnie z art. 10c ust. 1 ww. ustawy zakres wspólnej obsługi nie może obejmować 
kompetencji kierowników jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych do 
dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania 
i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków w tym planie.  

Organizacja wspólnej obsługi finansowej jednostek przyczynia się do optymalizacji 
kosztów realizacji zadań publicznych. 

Treść § 3 uchwały jest zmieniana w związku z utworzeniem  nowej jednostki 
budżetowej pn. Klub Dziecięcy „Domiś” oraz likwidacją Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Wierzbnie. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Przytoczna jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A4732E3-63C3-4A34-A4B2-B733BE468121. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.27.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 zm. § 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


